- 1 -

平成 28 年６月２日

各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目21番１号

会社名 健康コーポレーション株式会社

代表者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取 締 役      香 西 哲 雄
 電話番号 03-5337-1337

ＵＲＬ http://www.kenkoucorp.co.jp/

役員人事に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成 28 年６月 20 日開催予定の第 13 回定時株主総会で承認

されることを前提として、監査等委員会設置会社移行後の取締役（監査等委員である取締役を除く）

及び監査等委員である取締役の候補者を下記のとおりとする役員選任議案を付議することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

なお、本人事は、平成 28 年６月 20 日開催予定の第 13 回定時株主総会の承認可決をもって、正式

に決定する予定です。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏 名 地位、担当及び重要な兼職の状況

瀬戸
せ と

  健
たけし

（重任）

現 代表取締役社長／RIZAP 株式会社代表取締役／株式会社エンジェリ

ーベ代表取締役／RIZAP イノベーションズ株式会社代表取締役／株式

会社イデアインターナショナル取締役／SD エンターテイメント株式会

社取締役

加藤
か と う

  健生
た け お

（重任）

現 取締役／株式会社ジャパンギャルズ SC 取締役／株式会社イデアイ

ンターナショナル取締役／株式会社アンティローザ取締役／株式会社

タツミプランニング取締役

香西
こうざい

  哲雄
て つ お

（重任）

現 取締役／株式会社エンジェリーベ取締役／株式会社馬里邑取締役

／SD エンターテイメント株式会社取締役／北斗印刷株式会社取締役／

株式会社タツミプランニング取締役／株式会社日本文芸社監査役／株

式会社三鈴取締役／株式会社パスポート取締役

森
もり

   正人
ま さ と

（重任） 現 取締役／株式会社イデアインターナショナル代表取締役

新
あたらし

 将
まさ

命
み

（重任）

現 取締役／株式会社国際ビジネスブレイン代表取締役／株式会社グ

ローバル・リンケージ取締役／株式会社イースクエア取締役／株式会

社ティーガイア取締役／小林産業株式会社取締役

岩本
いわもと

 眞二
し ん じ

（新任） 株式会社エンジェリーベ代表取締役

加來
か く

 武宜
たけよし

（新任）
RIZAP株式会社取締役／RIZAPイノベーションズ株式会社取締役／株式

会社タツミプランニング取締役

- 2 -

２．監査等委員である取締役候補者

氏 名 地位、担当及び重要な兼職の状況

大谷
おおたに

 章二
しょうじ

（新任）

現 監査役／株式会社ジャパンギャルズ監査役／株式会社ジャパンギ
ャルズ SC監査役／株式会社エンジェリーベ監査役／RIZAP 株式会社監
査役／株式会社馬里邑監査役／株式会社アンティローザ監査役／株式
会社タツミプランニング監査役／株式会社三鈴監査役

近田
ち か だ

 直
なお

裕
ひろ

（新任） 現 監査役／近田公認会計士事務所所長／興亜監査法人代表社員

吉田
よ し だ

 桂
よし

公
ひろ

（新任） のぞみ総合法律事務所パートナー

３．退任予定の取締役及び監査役

氏 名 地位、担当及び重要な兼職の状況

瀬戸
せ と

  早苗
さ な え

 現 取締役／株式会社ジャパンギャルズ取締役／RIZAP 株式会社取締役

小柏
おがしわ

 晋一
しんいち

 現 監査役／小柏司法書士事務所所長

４．新任取締役候補者の略歴

氏  名
生年月日 略 歴

いわ もと  しん じ

岩本 眞二
昭和37年９月12日生

昭和 62 年 ４ 月 ニチメン株式会社（現双日株式会社）入社

平成 13 年 10 月 ニチメンメディア株式会社代表取締役社長

平成 16 年 １ 月 スタイライフ株式会社代表取締役社長

平成 20 年 ８ 月 株式会社ハイマックス代表取締役社長

平成 25 年 ４ 月 株式会社AXES取締役社長

平成 25 年 12 月 株式会社エンジェリーベ取締役副社長

平成 26 年 ２ 月 株式会社馬里邑取締役副社長

平成 26 年 11 月 株式会社エンジェリーベ代表取締役社長（現任）

平成 27 年 ３ 月 夢展望株式会社取締役（現任）

か く    たけ よし

加來 武宜
昭和56年３月10日生

平成 17 年 ４ 月 司法研修所入所

平成 18 年 10 月 司法研修所終了

平成 18 年 10 月 弁護士法人中央総合法律事務所入所

平成 21 年 10 月 金融庁検査局総務課 金融証券検査官任官

平成 22 年 ４ 月 証券取引等監視委員会

平成 23 年 ６ 月 金融庁退官（任期満了）

平成 23 年 ９ 月 ボストン・コンサルティング・グループ入社

平成 26 年 ２ 月 当社経営企画部部長（現任）

平成 26 年 ５ 月 弁護士登録（第一東京弁護士会）

平成 26 年 ６ 月 株式会社DropWave（現株式会社Xio）取締役（現任）

平成 27 年 10 月 RIZAP株式会社取締役（現任）

平成 28 年 １ 月 RIZAPイノベーションズ株式会社取締役（現任）

平成 28 年 ２ 月 株式会社タツミプランニング取締役（現任）

よし だ

よし ひろ

吉田 桂公
昭和54年６月15日生

平成 14 年 11 月 司法試験合格

平成 16 年 10 月 弁護士登録

のぞみ総合法律事務所入所

平成 18 年 ４ 月 日本銀行決済機構局へ出向

平成 19 年 ４ 月 金融庁検査局へ出向

平成 21 年 ４ 月 のぞみ総合法律事務所復帰

平成 25 年 １ 月 のぞみ総合法律事務所パートナー就任

以 上